
BESTYRELSENS BERETNING 2022-2023 
 
Det følgende er i hovedtræk et tilbageblik over arbejdet i bestyrelsen og afdelingen siden sidste generalforsamling 
(26.3. 2022).  
 
Vi kan se tilbage på et år som især har været præget af flere valgkampe og hvad deraf følger. I løbet af 2022 havde vi 
både folkeafstemning om forsvarsforbeholdet 1. Juni og et folketingsvalg 1. November. Men hvis vi tæller 
kommunalvalget i november 2021 med, så har afdelingens aktive medlemmer været igennem 3 valgkampe i løbet af 
12 måneder. Det er noget som nok har nok tæret en del på kræfterne. 
 
Medlemsmøder m.m.  
Siden sidste generalforsamling har vi holdt 5 medlemsmøder (19.4., 23.5., 26.9.,  28.11., 19.1.) samt en 
sommerhyggedag ved Sandskredet 28.8. Vores vedtægter  fordrer mindst 3 medlemsmøder pr. Halvår. Så det er 
måske lige i underkanten.  Medlemsmøderne har haft fra 4-12 deltagere. 
 
Vi skal nok også blive bedre til at holde egentlige bestyrelsesmøder. Dem finder man ikke mange referater af på 
hjemmesiden. Det skyldes at bestyrelsen mest taler sammen i forbindelse med medlemsmøder og 
baggrundsgruppemøder. 
I perioden har bestyrelsen bestået af Sara Lynge Ravn, Jeppe Lynge Ravn, Amalie Pedersen, Peter Bomholt og Kim 
Mariegaard. Jeppe har været kontaktperson, mens Kim har været kasserer og hjemmesideansvarlig + lidt til). 
Referaterne af både bestyrelsesmøder og medlemsmøder kan findes på hjemmesiden (Odsherred.enhedslisten.dk)  
 
Baggrundsgruppe 
Baggrundsgruppemøder holder vi til gengæld 2 gange om måneden, 11 måneder om året (juli er mødefri). Altså 22 
møder om året. Det siger lidt om, hvor meget det at have en repræsentant i byrådet faktisk fylder i en lille afdeling 
som vores.  
Baggrundsgruppemøderne holdes forud for alle Økonomiudvalgsmøder og Byrådsmøder. Her er vi nemlig 
repræsenteret i denne byrådsperioden. Alle medlemmer kan blive medlemmer af baggrundsgruppen. Men reelt er 
det blevet de bestyrelsesmedlemmer, som har mulighed for det (oftest Peter og Kim), som mødes (online) med 
vores byrådsmedlem og simpelthen gennemgår dagsordenen for næste møde i udvalget/byrådet. Og diskuterer 
hvordan vi stiller os til de enkelte punkter.  
Kunne flere tænke sig at være med, er de velkomne. Det kan også være ved at følge andre udvalgs dagsordener og 
gøre byrådsmedlemmet og bestyrelsen  opmærksom på det, hvis der er problematiske beslutninger på vej her. 
 
Valgkampagnerne 
Som nævnt er noget af det, som har trukket tænder, været årets to valgkampagner – først op til afstemningen om 
forsvarsforbeholdet 1. Juni og derefter forholdvis kort efter et folketingsvalg 1. November.  
Men det lykkedes - især til folketingsvalget  -  at afvikle ganske pæne valgkampagner med opbakning fra mange af 
vores medlemmer især med alt det praktiske omkring valget, plakater, valgmøder, gadeuddeling osv. Blandt andet 
har vi ved de to valghandlinger haft en lille fast gruppe af folk som valgtilforordnede.  
Vi koordinerede noget af vores indsats med Kalundborg og Holbæk, og havde vores folketingskandidat, Christine 
Lundgaard, på besøg i området 2-3 gange op til valget. Der blev også lavet en biografreklame med Christine, som vi 
havde i Vig Bio op til valget. Afdelingen brugte omkring 14.000 kroner på de to kampagner. 
Både afstemningen om forsvarsforbeholdet og folketingsvalget endte i nederlag for Enhedslisten. Hvilket også har 
givet en vis mat stemning efterfølgende. Men også en stemning af, at nu må vi videre og have dybere snakke om 
hvad retning det skal være i. Det kommer vi til senere i dagens dagsorden. 
 
1. Maj 
Det skal også lige med, at det -  efter nogle års pause (på grund af Corona)- i 2022 lykkedes at stable en venstrefløjs-
1. Maj på benene. Det var ikke nogen kæmpedemonstration/fest. Men sammen med SF lykkedes det os at samle en 
flok trofaste venstrefløjsfolk til en fælles markering  af dagen foran ungdomshuset i Nykøbing - med politiske taler og 
musik leveret af et hold elever fra den rytmiske højskole. Gruppen bag arrangementet bestod af Kim og Torben 
Arendal fra Enhedslisten og Mogens og Arne fra SF. Partierne delte udgifterne imellem sig. Vi skal snart i gang, hvis 
noget lignende skal stables på benene i år.  
Læserbreve 
Det er også blevet til en del læserbreve fra bestyrelsesmedlemmer i løbet af året. Især Amalie og Peter har været 
aktive på den front. Indlæggene har især været koncentreret omkring miljø og vedvarende energi. Bl.a. Omkring 



Andels planer om en havvindmøllepark ud klint. Et projekt vi støtter. Jeppe, Peter og Kim deltog også i borgermøde i 
Klint om emnet 16.9. 
 
Medlemmer. 
Lad mig slutte af med at fortælle at vi lige nu er 45 medlemmer af afdelingen. For et år siden var vi 50 medlemmer. 
Vi har altså på et år mistet 10 % af vores medlemmer. På den anden side  har medlemstallet de sidste mange år 
(siden “det store spring” i 2011)  ligget og svinget mellem 45 og 50. Tallet dækker over at nogle af forskellige årsager  
er gået ud, mens der er kommet nye til.  
Jeg har ikke nogen indsigt i hvordan strømmen af medlemmer ind og ud af afdelingen er skruet sammen. Men måske 
vil det være klogt ar se nærmere på, hvordan vi modtager, aktiverer og fastholder nye medlemmer. Velvidende at 
også det kræver overskud af energi, når “pligtopgaverne” er ført ud i livet. 
 
 


